
 

 

 
_______________________________________ 

 

 
Avviso esito di gara 

 
 

 

 

 
 

Certificato di SGQ  
N° 50 100 14229 

 
IDC_63_CUC 

Rev. 03 - 07.11.19 

 

 

 

 
Centrale Unica di Committenza Area Vasta Brescia – Sede Principale 

Palazzo Broletto, Piazza Paolo VI, 29 - 25121 Brescia – cucbrescia.bs@provincia.brescia.it – cucbrescia.bs@pec.provincia.bs.it 

Documento firmato digitalmente 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI 

ALLOGGI SAP COMUNALI SITI IN VIA F. CARINI N. 17 NEL COMUNE DI BOTTICINO 

(BS)- INTERVENTO COFINANZIATO CON FONDI PNRR M2C4 INVESTIMENTO 2.2 CUP: 

G24F23000020001 - CIG 999423821B  

- avviso esito di gara. 

 

Importo soggetto a ribasso  € 163.541,17 oltre IVA 

Valore dei costi della sicurezza non soggetti a ribasso €    1.166,57 oltre IVA 

Importo totale  € 164.707,74 oltre IVA 

 

Data invio lettera d'invito 28/07/2023 

 

SI RENDE NOTO 

 

1) che è stata esperita la procedura negoziata con il criterio del prezzo più basso con l’esito seguente: 

 

• Procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 50 comma 1 del decreto legislativo 31 marzo 

2023, n. 36 

• elenco operatori economici invitati : 15; 

1 PROGRESSIMPIANTI GROUP SRL 

2 Al.Fer Serramenti Srl 

3 SANTI M. IMPIANTISTICA E ARREDOBAGNO 

4 Lumode 

5 Re.Build srl 

6 CLAMAR DI BONGIORNO CALOGERO 

7 CREA.MI SRL 

8 DED GROUP SRL 

9 Predilplastic s.r.l. 

10 Giuliano srl 

11 IDRAULICA DI FINETTI ENRICO ED ALBERTO SNC 

12 TERMOTECNICA SEBINA SRL A SOCIO UNICO 



 

 

 
_______________________________________ 

 

 
Avviso esito di gara 

 
 

 

 

 
 

Certificato di SGQ  
N° 50 100 14229 

 
IDC_63_CUC 

Rev. 03 - 07.11.19 

 

 

 

 
Centrale Unica di Committenza Area Vasta Brescia – Sede Principale 

Palazzo Broletto, Piazza Paolo VI, 29 - 25121 Brescia – cucbrescia.bs@provincia.brescia.it – cucbrescia.bs@pec.provincia.bs.it 

Documento firmato digitalmente 

13 NUOVA SICAM SRL 

14 CAM IMPIANTI SRL 

15 IDROTERMICA BOLPAGNI 

• elenco operatori economici partecipanti: 3; 

1 CREA.MI SRL   

2 CLAMAR DI BONGIORNO CALOGERO  

3 NUOVA SICAM SRL   

 

• aggiudicataria definitiva: CLAMAR DI BONGIORNO CALOGERO con sede legale ad Agrigento, in 

Via Fosse Ardeatine 40/E – PIVA 02406000840 che ha offerto un ribasso pari al 23,1733 % e quindi 

un importo ribassato di € 125.643,28, di cui € 1.200,00000 quali oneri propri della sicurezza aziendali, 

indicando un importo di € 28.601,47 quali costi della manodopera, oltre agli oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso, pari a € 1.166,57, per un importo contrattuale complessivo pari a  

€ 126.809, 85 oltre IVA; 

 

2) che la procedura è stata definitivamente aggiudicata in data 28.08.2023; 

 

3) l’organo competente per le procedure di ricorso è il Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia, 

sede staccata di Brescia, in via Carlo Zima, n. 3 – Brescia. 

 

Brescia, 01.09.2023 

Il Funzionario amministrativo della C.U.C. Area Vasta Brescia  

Sede principale 

(dott.ssa Michela Pierani) 

 


